Can. 274. — 1) *A. A. S.*, XXXIV, 240.

Can. 280. — 1) Cfr. c. 106, 13.

Can. 283. — 1) *A. A. S.*, XI, 72. — 2) *A. A. S.*, XI, 175.

Can. 290. — 1) *A. A. S.*, XIII, 228.

decreta Conciliorum provincialium Westmonasteriensium, quae praecesserunt, quaeque annis 1852, 1855, 1859 et 1873 celebrata sunt, adhuc vim obligandi habeant, et debeant ab omnibus ad unguem servari; an potius in novis provinciis valere cessaverint, nec amplius ea rata ac firma haberi debeant». Respondit: « Affirmative ad primam partem, salvis tamen novi Codicis praescriptionibus, si et in quantum legibus et decretis dictorum Conciliorum derogaverint; negative ad secundam partem »¹⁾.

292 1. - In Italia, certis in regionibus, loco conferentiarum provinciae ecclesiasticae locum habent conferentiae Episcoporum regionales¹⁾.

2. - S. C. Concilii, 21 Iunii 1932, praescipit ut conferentiae episcopales in Italia quotannis regulariter convocentur et deliberationes S. Congregationi opportuno tempore subiiciantur ad normam can. 250, § 4²⁾.

294 1. - S. C. Rituum, 8 Martii 1919, ad dubium: « An Vicariis et Praefectis apostolicis de novo iure competat, in proprio territorio, ut nominentur in *canone* Missae ». Respondit: « Attento etiam canone 2 et altero 308 omnibusque perpensis: negative iuxta rubricas et decreta, quia de iure adhuc vigente in *canone* Missae, post verba *Antistite nostro*, exprimentum est tantum nomen Patriarchae, archiepiscopi et Episcopi, qui sint Ordinarii loci et in propria dioecesi » (Vide can. 2)¹⁾.

2. - Iure Codicis Vicarii et Praefecti Apostolici non possunt eligere sibi Vicarium generalem. Sacra tamen C. de Prop. Fide, Epistola 8 Decembris 1919, concedit iisdem Ordinariis missionum facultatem nominandi Vicarium delegatum, si eo indigeant, cui practice concessa sit omnis iurisdictio in spiritualibus et temporalibus, qua ex Codice uti potest Vicarius generalis in dioecesi, ad normam can. 368, § 1, 2°. Sanantur autem eadem epistola actus iurisditionis positi antea ab iis qui ut veri Vicarii generales ab Ordinariis designati se gesserunt. De numero et officio Vicariorum delegatorum ea valent quae can. 366 et sqs. statuuntur²⁾.

3. - Vicarii et Praefecti Apostolici, decreto S. Poenitentiariae 20 Iulii 1942, nunc possunt concedere indulgentias centum dierum³⁾.

296 1. - Instructione S. C. de Propaganda Fide, 8 Dec. 1929, multa discutiuntur et definiuntur de relationibus quae intercedere

Can. 291. — 1) *A. A. S.*, X, 365.

Can. 292. — 1) Cfr. Decret. S. C. Consistorialis, 15 Februarii 1919, de quo supra ad can. 283. — 2) *A. A. S.*, XXIV, 242.

Can. 294. — 1) *A. A. S.*, XI, 145. — 2) *A. A. S.*, XII, 120. Cfr. Vermeersch, *Periodica*, X, 200. — 3) *A. A. S.*, XXXIV, 240.

debet in locis missionum Vicarios et Praefectos Apostolicos inter et Superiores religiosorum missionariorum ¹.

2. - « Quaestioni: Utrum eleemosynae per Unionem Missionariam Franciscanam collectae, subsint necne vigilantiae et visitationi Vicarii Apostolici. S. C. de Propaganda Fide, die 28 Iulii 1932, ita respondit: Quas Unio Missionaria Franciscana colligit eleemosynas, oblationes, dona etc. aestimari sane nequeunt pertinere proprio iure ad Ordinem, tamquam ipsi data in proprium. Haberi haec omnia debent tamquam data Ordini ad subveniendum missionibus ipsi concreditae, sicuti vel ex ipsa denominatione *Missionaria franciscana* elucet. Ordo proin ea omnia exclusive ad variis missionum necessitatibus subveniendum impendere tenetur. Quae vero ab Ordine in subsidium missionis bonum fiunt. Cumque Vicarius Apostolicus pleno iure missionis bona administret et pro missione eroget, Superior regularis nullum amplius ius in ea exercere valet (Cfr. Instruct. S. C. de Prop. Fide 8 Dec. 1929). Quod spectat ad ea quae ab oblatoribus pro determinata aliqua missione dantur, secundum offerentium intentionem, huic missioni fideliter tradenda sunt, quemadmodum ea quae pro speciali aliqua missionis opera, puta pro ecclesia aedificanda, pro hospitali aliquo, nosocomio, orphanotrophio, statione etc. erigendis, oblata fuere, in talem finem insumi debent nec in alium finem vel ad alia opera declinari possunt. Subsunt tamen haec omnia vigilantiae et visitationi Vicarii apostolici secundum dispositiones can. 296 et 533, § 1, n. 4 » ².

3. - S. C. de Propaganda Fide, 12 Decembris 1936, proposito dubio: « An inter missionarios de quibus edicit Instructio S. C. de Propaganda Fide, anno 1929, die 8 Dec. edita, eos subesse dispositioni Ordinarii loci, computandae quoque sint sorores in opere missionali educationis, scholari, vel alio occupatae », respondit: « Negative » ³.

300 1. - S. C. de Propaganda Fide, sua Epistola 16 Aprilis 1922, de mandato Sanctissimi novam formulam quinquennalis relationis Sanctae Sedi faciendae proponit, ad normam can. 300 et 340, § 1. Nova formula constat XVII capitibus et 90 numeris, quibus additur Appendix amplectens Compendium notionum circa statum missionum ¹.

2. - Etiam dioeceses earumque Episcopi sub iurisdictione S. C. de Propaganda Fide obligantur ad relationem annuam de qua in can.

Can. 296. — 1) *A. A. S.*, XXII, 111. Cfr. Vermeersch, *Periodica*, XIX, 260-265; *Revue des Communautés Religieuses*, VI (1930), 113 ss. — 2) Responsum non est promulgatum in *A. A. S.* Cfr. illud in *Periodica*, XXII, 162. — 3) Rescriptum Procuratori generali Piaec Societatis missionum datum; *Periodica*, XXVI, 477 ubi varia alia dubia sunt; *Il Monitore ecclesiastico*, L, 68; *Revue des Communautés Religieuses*, XIV (1938), 33 ss. (Creusen).

Can. 300. — 1) *A. A. S.*, XIV, 287. Formulam hanc invenire poteris etiam apud M. Coronata, *Institutiones iuris canonici*, V², p. 274. Cfr. Vermeersch, *Periodica*, XI, 107.

300, § 2, qua tenentur Vicarii et Praefecti Apostolici. S. C. de Propaganda Fide, 4 Iunii 1934 ².

302 Vicarii et Praefecti Apostolici in erectione quasi-paroeciarum consulere debent suum consilium. Instruct. S. C. Prop. Fide, 25 Iulii 1920, n. 2 (Vide can. 216).

306 consulere debent suum consilium. Instruct. S. C. de Prop. Fide, emanati, obligatio applicandi Missam *pro populo* in diocesis S. C. de Propaganda Fide subiectis regitur normis can. 306 definitis. S. C. de Propaganda Fide, 16 Maii 1933 ¹.

2. - Etiam Superiores ecclesiastici *missionum sui iuris* tenentur ex iustitia ad applicandam Missam pro populo ad normam can. 306. S. C. de Propaganda Fide, 31 Augusti 1934 ².

308 1. - Vicariis et Praefectis Apostolicis non competit ius ut eorum nomen fiat in canone Missae. S. R. Congregatio, 8 Martii 1919 (Vide can. 2).

2. - « Ss. mus D. N. Pius div. Prov. Pp. XII, in Audientia infra scripto Cardinali Paenitentiario Maiori die 8 Novembris 1945 concessa, ut magis effulgeat Christi gregis Pastorum dignitas ac insimul per Ecclesiae thesaurum fidelium bono spirituali uberius consulatur, quorundam Praefectorum Apostolicorum preces libenter excipiens, benigne elargiri dignatus est *partialem quinquaginta dierum Indulgentiam*, a christifidelibus lucranda quoties eorum Praelatorum anulum devote deosculati fuerint. Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Apostolicarum Litterarum in forma brevi expeditione et contrariis quibuslibet minime obstantibus ». S. Poenitentiaria, 21 Novembris 1945 ¹.

309 1. - Una cum facultate eligendi provicarium conceditur Vicariis et Praefectis Apostolicis facultas eligendi sibi vicarium delegatum cum facultatibus Vicarii generalis. Epist. S. C. de Prop. Fide, 8 Dec. 1919 (Vide can. 294).

2. - In Audientia Sanctissimi, 7 Novembris 1929, Romanus Pontifex concessit ut ius nominandi vicarios delegatos concessum Vicariis et Praefectis Apostolicis, decreto S. C. de Prop. Fide, 8 Decembris 1919, extendatur ad Superiores ecclesiasticos autonomarum missionum et generatim quae Codex statuit de praefecturis apostolicis applicentur, servatis servandis, etiam missionibus autonomis et earum Superioribus ecclesiasticis. S. C. de Propaganda Fide, 7 Novembris 1929 ¹.

2) *Sylloge*, n. 184, p. 460.

Can. 306. — 1) *Sylloge*, n. 179, p. 453. — 2) *Sylloge*, n. 187, p. 463.

Can. 308. — 1) *A. A. S.*, XXXVIII, 159.